
 

 

 

ANO I • EDIÇÃO N° 067 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2021. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

1 

 

SUMÁRIO 

 

ATOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ............................... 1 

PORTARIA Nº 58/2021 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021 .. 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO .............................. 1 

 

ATOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

PORTARIA Nº 58/2021 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021 
 

“ oncede diárias ao servidor do  undo  unicipal de 
Educação de Abreulândia para empreender viagem a 
serviço da municipalidade e dá outras providências ” 

 
O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com os dispostos na Lei Orgânica 
Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de Janeiro de 
2.005. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) MOISES MARCOS ALVES 
GOMES, a empreender viagem à cidade de PARAISO - TO, a 
serviço da Secretaria Municipal de Educação, no dia 26 de 
novembro de 2021. 
 
Art. 2º - CONCEDER uma diária no valor de R$ 180,00 (Cento e 
Oitenta Reais), totalizando um total de R$ 180,00 (Cento e 
Oitenta Reais), para fazer frente às despesas de viagem. 
 
Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação 
orçamentária 08.122.0021.2.052 33.90.14.  
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABREULANDIA – TO, 25 
DE NOVEMBRO DE 2021. 

 
MARIA ELENITA MOURA 

Presidente do Fundo Municipal 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Abreulândia-TO torna público a 
SUSPENSÃO do Processo Administrativo nº. 1188/2021, Pregão 
Presencial nº. 017/2021. Objeto: Visando a Futuras 
contratação de empresa para aquisições de Material de 
Construção, elétrico, hidráulico, Ferramentas e outros, para 
atender a demanda da Prefeitura Municipal de Abreulândia-
TO, No Sistema Registro de Preços, Com data prevista para 
abertura da sessão no dia 01/12/2021, as 08hs00min, o motivo 
se dá por conta da saúde da Pregoeira, Sr Edna Lourença 
Arruda Cunha, que se ausentará do expediente, fica suspenso 
temporariamente o Pregão Presencial nº. 017/2021, onde 
deverá ser republicado oportunamente, através de avisos nos 
mesmos veículos de comunicação anteriormente divulgados o 
edital e o prazo serão recontado nos termos do Art.21, §4º da 
Lei 8.666/93, Mais informações: site oficial 
www.abreulandia.to.gov.br, Email: 
cplabreulandia2021@gmail.com e pelo telefone: (63) 3389-
1225. 
 

Thiago Ribeiro de Sousa 
Secretário de Administração e Planejamento 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

                                                                                                                                                      Edição nº  68 
 
Ano I • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021          Abreulândia - TO, terça-feira, 30 de novembro de 2021. 

http://www.abreulandia.to.gov.br/

		2021-11-30T19:11:33-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180




